
Stránka 1 z 3 
 

Zápis a Usnesení č. 37 
ze zasedání zastupitelstva obce Býkov–Láryšov 

konaného dne 16.08. 2010 v 19.°°hod. 
 
Přítomni:      5 členů ZO - pp. Matyáštíková, Krajči, Šlapetová, Slováčková, Veliký 
Omluveni:    ---  
Další přítomni :  viz  prezenční listina 
P R O G R A M 
1.  Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
2.   Kontrola z předchozího zasedání ZO 
3.   Přijetí dotace MSK na Územní plán Býkov-Láryšov 
4.   Rozpočtové opatření č. 3/2010 
5.   Různé     
 - nákup inventáře 
 - zařazení pozemků do majetku obce 
 - akce Rozloučení s létem 
 - babybox 
 - stížnost pana Milana Venháče 
6.   Diskuse 
 Hlasování:  pro –5  proti – 0 zdržel se – 0  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.  Zastupitelstvo obce schvaluje, dále jen ZO: 
Návrhovou komisi: pp. Slováčková, Šlapetová, 
Ověřovatelé zápisu:  pp. Krajči, Veliký 
Zapisovatelku:  p. Matyáštíková 
 Hlasování:  pro –5  proti – 0  zdržel se – 0  

  
2. ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO  
Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3. Dne 23.06.2010 zastupitelstvo Moravskoslezského kraje schvalovalo projekty předložené v rámci 
vyhlášeného „Programu podpory tvorby územních plánů obcí“. Žádost obce podaná na projekt 
s názvem „Územní plán Býkov-Láryšov“ byla schválena usnesením č. 12/1089.   (příloha č. 1)  
 
ZO schvaluje na základě výpisu z usnesení  12. zasedání zastupitelstva kraje ze dne 23.06.2010,  
č.usnesení 12/1089 přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 163.200,- Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na rok 2010 v rámci programu „Program podpory tvorby územních plánů 
obcí“ obci Býkov-Láryšov,  IČ 00846546, na zpracování územního plánu s časovou použitelností 
od 19.10.2009 do 31.12.2012.   
ZO pověřuje starostku Zdeňku Matyáštíkovou uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na realizaci projektu Pořízení územního plánu Býkov-Láryšov . 
 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
4.  ZO projednalo Návrh rozpočtového opatření č.3/2010. Návrh rozpočtového opatření byl 
zpracován podle údajů v účetnictví. Došlo k navýšení některých příjmových i výdajových položek  
a byly také přesunuty rozpočtové prostředky v příjmech a výdajích - celková úprava o 9.240,- Kč. 
Starostka informovala ZO o plnění rozpočtu za 2.čtvrtletí 2010.  
 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.3/2010. (příloha č.2) 
ZO schvaluje opravu částky přijatých finančních darů na zřízení dětského hřiště z částky  
66.000,- Kč na 66.200,- Kč.  
ZO bere na vědomí informaci  o plnění rozpočtu za 2.čtvrtletí 2010 (příloha č.3). 
 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

5.   Různé     
 
5/1  Dle informace starostky dochází k rozsáhlým změnám v legislativě pro obce ve všech 
oblastech, je proto nutné přizpůsobit stávající software pro účetnictví a všechny evidence, který  
byl dosud ve verzi DOS, novým požadavkům. Na tyto moduly byla již ukončena programátorská 
údržba a nová legislativa je zpracovaná pouze v produktové řadě KEO-X. Postupně budou 
jednotlivé moduly nahrazeny novými. Pro obec jsou to další výdaje navíc. 
 
ZO schvaluje nákup programových modulů systému KEO-X (Jádro systému, Evidence obyvatel, 
Volby, Alis-ÚIS) v celkové výši 10.320,- Kč od firmy Alis spol.s r.o. z České Lípy. 
 

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
5/2  Dle informace starostky byly na základě souhlasného prohlášení obci bezúplatně převedeny 
pozemky (historický a přídělový majetek obce) o které žádala  Pozemkový fond ČR, pracoviště 
Bruntál. Další ještě nepřevedené pozemky budou vyžadovat nemalé finanční výdaje pro obec, 
protože je k nim potřeba zpracovat geometrické plány. Tyto pozemky jsou pro obec velmi důležité  
( velká část hřiště, orná půda a komunikace).  
V současné době se připravují další schválené převody celých parcel. 
 
ZO schvaluje provedení změn v majetku obce na účtu 031 a příslušné analytice. 
- dle Protokolu č.3/2010 o ocenění a zařazení pozemků v celkové hodnotě 25.181,30 Kč na účty 
031/300 a 031/500 do majetku obce (příloha č.4). Zápis do účetnictví a evidence majetku obce 
provedla účetní obce dne 30.6.2010. 
- dle Protokolu č.4/2010 vyřazení prodaného pozemku z účetnictví a evidence majetku obce z účtu 
031/300 v hodnotě 2945,80 Kč (příloha č.5). Zápis do účetnictví a evidence majetku obce provedla 
účetní obce dne 12.8.2010. 
 

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
5/3  ZO projednalo organizaci a financování nejbližších kulturních a sportovních akcí.  
- Rozloučení s létem - 18.září 2010 - pořádá obec Býkov-Láryšov + maminky.  
Na původně plánovaný termín akce neměl DJ Strouhal volný termín. Pro konání akce je nutné 
zajistit: propagační materiál, občerstvení, spotřební  materiál, ceny do soutěže o nejlepší jablečný 
výrobek, hudba DJ Storuhal v hodnotě  cca do 7.000,- Kč. Z toho věcné ceny do soutěže o nejlepší 
jablečný výrobek do 1.500,- Kč. 
Podrobnosti a jednotlivé úkoly budou rozděleny po tomto zasedání ZO. 
 
ZO schvaluje finanční náklady na kulturní akci „ Rozloučení s létem“ v celkové výši  do 7.000,- Kč 
na propagační materiál, občerstvení, spotřební  materiál , věcné ceny do soutěže o nejlepší jablečný 
výrobek, hudba DJ Strouhal. Akce se bude konat 18.září 2010. 

 
Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 

 
5/4   ZO projednalo žádost Občanského sdružení Babybox  pro odložené děti, kde žádají o dar na 
provádění servisu babyboxů. Obec má omezené finanční prostředky a je jejím prvořadým úkolem 
zajistit bezproblémový chod obce a musíme být ve výdajích velice opatrní, ne vždy jsme úspěšní  
v získávání dotací nebo lidí ochotných nás sponzorovat, také bojujeme o každou korunu na 
uskutečnění našich záměrů a většinou vše musíme hradit z obecního rozpočtu. 
 
ZO schvaluje neposkytnout dar Občanskému sdružení Babybox pro odložené děti. 
 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

5/5  ZO projednalo stížnost pana Milana Venháče (příloha č.6), ve věci zanedbání péče o zahradu 
jeho sousedky  paní Gabriely Nálepové, kde žádá o zakročení z moci úřední, protože je trvale 
neudržovaná, a zarostlá různými plevely, které přerůstají přes oplocení do jeho zahrady. Přestože je 
stížnost určena zastupitelstvu, starostka ústně upozornila paní Nálepovou na povinnost nerozšiřovat 
plevele, a ta jí také ústně sdělila, že již zahradu seká. Obec nemá kompetenci řešit přestupky v této 
oblasti, pouze může upozornit na nedodržování zákona 326/2004 Sb.,  o rostlinnolékařské péči. 
Nedojde-li k nápravě, může podat stížnost obecnímu úřadu obcí s rozšířenou působností tj. Městský 
úřad v Krnově, kde příslušné orgány projednávají přestupky nebo jiné správní delikty týkající se § 3 
odst. 1 písm. a), výše uvedeného zákona, jde-li o výskyt a šíření plevelů a uloží odstranění 
zjištěných nedostatků se stanovením lhůty. 
 
ZO ukládá starostce písemně uvědomit pana Milana Venháče o projednané stížnosti. Písemně 
uvědomit paní Gabrielu Nálepovou o doručené stížnosti a na dodržování zákona 326/2004 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů.  
  
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
10. Diskuse:  proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
Připomínky občanů: 
- Slečna Petra Šlapetová informovala ZO o pobíhajících psech pana Tomoszka, pana Relicha,  
pana Filipa a pana Břetislava Solného a žádala zastupitelstvo o vyřešení situace.  
ZO pověřuje starostku napsat všem majitelům dopis a na příštím zasedání ZO vyhodnotí jestli se 
situace s pobíháním psů zlepšila. 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
- Velitel SDH pan Tomáš Čundrla požádal obec o zakoupení baterie do hasičské stříkačky.  
ZO schvaluje nákup baterie do hasičské stříkačky 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
 
Zasedání ukončeno:      ve 20:00  hodin   
 
 
V Býkově-Láryšově dne    16.08.2010                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jan Krajči                 .............……...……………… 
                                        

 
p. Lubomír Veliký        .....………..……....…………  

 
 
 
 
 
        …………………………………                               ………….…………………………       

Jan Krajči – místostarosta    Zdeňka Matyáštíková – starostka 
    
 
 

Vyvěšeno OD: 16.08.2010 
 

Vyvěšeno DO: 02.09.2010 
 
    


